«Каляты» сикт овмодчоминса Совет



Совет сельского поселения «Приозерный»

КЫВКÖРТÖД РЕШЕНИЕ

От 04 марта 2022 года

 N_{2} V − 7/2

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Приозёрный»

Руководствуясь частью 9 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Приозёрный» решил:

- 1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Приозёрный», принятый решением Совета сельского поселения «Приозёрный» от 17 февраля 2006 г. № 1-5/1, следующие изменение:
 - 1.1. Часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции:
- «7. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, также государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
- 2. Главе сельского поселения «Приозёрный» направить настоящее решение на государственную регистрацию.
- 3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Приозёрный»

С.Н. Богадевич